



Plats och tid:	Centralskolan den 6/2-19 kl. 15.30–17.50	
Ungdomar	Elmedina Ibrahim Linn Eklund Fanny Gärdby Leo Dahlqvist Leo Långberg	åk 7 åk 8 åk 9 åk 9 Perstorps Gymnasium
Politiker	Torgny Lindau Ronny Nilsson Ulla-Britt Brandin Jenny Delén Håkan Abrahamsson	kommunstyrelsen kommunstyrelsen byggnadsnämnden socialnämnden kultur- och fritidsnämnden
Tjänstemän	Denize Okutan	biblioteket
Övriga deltagare	Helene Svensson Andreas Mårtensson	barn- och ungdomssamordnare Rektor årskurs 7 till 9 Centralskolan

Presentation



Rådets medlemmar presenterade sig för varandra.

Syfte och upplägg

Torgny beskrev syftet med mötet samtidigt som en beskrivning av huruvida diskussionens upplägg skulle se ut.

Rådet skulle diskutera:

- Kontroll av skolans lokaler
- Handlaren
- Tobak (och lärare)
- Matsalen
- Efterfråga fler deltagare
- Övriga frågor

			Utdragsbestyrkande
---	---	--	--------------------



Kontroll av skolans lokaler

Mötet påbörjade en rundvandring av skolans lokaler, med ledning av rektorn för åk 7-9 Andreas Mårtensson. Följande områden av skolan diskuterades i samband med rundgången:

Fritidsgården (Osvald): Den fungerar bra men är i behov av att rustas upp. Det som hindrar en renovering är eftersom fritidsgården och kulturskolan planeras flytta från skolan, då det är en lokalbrist för nuvarande som kommer att öka under hösten 2019, 4 klasser kommer sakna klassrum.

Diskussionen av den nuvarande lokalbristen blev en följdiskussion där ungdomarna menade på att man tydligt märkte av, däribland franskaeleverna för åk 6 men även övriga elever på skolan.

Idrottshallen: I idrottshallens lokal förekommer max 3 klasser samtidigt, som separeras av blåa rumsavdelare som kan höjas och sänkas från tak till golv. Ungdomarna upplever att det är lite trångt, men menar på att lärarna försöker ordna så att vissa lektioner istället förekommer i Ugglehallen och Norra Lyckan, men eftersom Ugglehallen saknar redskap till bollsport, vilket är en stor del av idrotten, så är man inte i Ugglehallen så pass ofta som man önskat.

Trängseln är som tydligast i omklädningsrummen och ungdomarna tycker det blir jobbigt att behöva byta om och duscha inför så många andra elever samtidigt. Det förekommer även en del stölder av olika värdesaker, för det mesta handlar det om kläder och inte mobiler. Stölderna förenklas då dörrarna måste stå öppna för elever som ska in/ut från idrotten.

Omklädningsrummen till idrottshallen: De stölder som nämndes i ovan stycke sker mestadels i killarnas omklädningsrum. Ungdomarna funderade över om kameror kunde sättas upp utanför omklädningsrummen men övriga deltagare tror inte att problemen löser sig för det.

I både killarnas och tjejernas omklädningsrum finns de enbart bås till hälften av duscharna, och ungdomarna vill gärna att alla duschar har bås då de



uppskattar att ca hälften av eleverna inte duschar. I killarnas omklädningsrum var golvet halt vilket ökar risken för halka, och toaletterna i båda omklädningsrummen är i behov av en renovering. Även trängseln upplevs som jobbig, då det finns ont om plats att byta om. Övriga delar av omklädningsrummen har däremot renoverats och det är ungdomarna tacksamma över.

Slöjdsalarna: Man har sedan en tid tillbaka placerat syslöjdsalen intill trä- och metallsalen, något som uppskattas då det samlar eleverna lite mer. Det ungdomarna däremot anmärkte på var att det droppar vatten från taket samt att byta ut luftfiltren och vissa av borden som är söndriga. Den nya trä- och metallslöjdsalaren har gjort en hel del förbättringar, men de övriga problemen är en pengafråga.

I-byggnaden: I denna byggnad uppmärksammades ett par saker.

Källarplan: I källarplan har man öppnat upp och fixat till så att de nya rummen kan användas som klassrum. Detta är hemklassrum som används varje dag, hela dagar (bortsett från vissa NO, språk, slöjd och idrott). Vissa saker måste fortfarande fixas, vilket är en pengafråga. I ett av klassrummen är takbelysningen något instabil. Ungdomarna menade dock på att Wifi:t som tidigare krånglat fungerar mycket bättre, även om det fortfarande kan krångla på sina ställen.

Vissa av klassrummen på källarplan lider även av höga CO₂-halter, något som visat sig efter kontroller. Detta har rapporterats till tekniska förvaltningen. För övrigt förtydligade Andreas Mårtensson att dessa salar kommer i framtiden att bli mer tillfälliga salar, såsom bild, men för nuvarande är de hemklassrum.

C & A korridorerna: Dörrarna till klassrummen är utrustade med glas där man kan se in och ut ur klassrummen, något som ungdomarna gärna vill få bort då det känns osäkert och distraherande att ha dessa där.

I övrigt har man gjort en del förbättringar och anpassningar för olika typer av funktionsnedsättningar,



samt att man har renoverat en del och gjort det bästa av situationen, något som uppskattas och beröms av ungdomarna.

Obehöriga i skolans område: Som en avslutning på rundturen diskuterade man de obehöriga som passerar genom skolan. Andreas Mårtensson önskar bygga igen mellan H- och I-byggnaden, något som kommer förhindra en hel del av de obehöriga som passerar skolan. Han menar dock att trots sina försök att pusha för detta inte fått stöd från politikernas sida, något som kan bero på miss i kommunikationen.

Handlaren

Det har tidigare uppmärksammats att Handlaren inte följer de regler och riktlinjer som finns, då det förekommer försäljning av bl.a. tobak och energidrycker till barn och unga som inte är gamla nog att köpa det. Vissa av deras personal är strikt men andra kontrollerar inte åldern på de som köper. Politikerna menar nu på att man nu ska uppmana skolledningen och söderås att prata med personalen på Handlaren.

Tobak (och lärare)

Man har tidigare uppmärksammat att lärare konsumerar tobak tydligt inför skolans elever, något som inte ska förekomma. Fanny Gärdby hade samtalat om detta med Andreas Mårtensson som menade på att om lärarna inte konsumerade sin tobak fanns det risk för abstinensbesvär, något som kan upplevas som obehagligt för läraren själv och eleverna. Både politikerna och ungdomarna menade dock på att det finns regler som måste följas, och Håkan Abrahamsson ville förtydliga att i detta fall följs inte reglerna. Detta är rektorns ansvar.

Skolmatsalen

Det har tidigare uppmärksammats om att skolmatsalens stolar är otympliga, och ett önskemål om att byta stolar presenterades. Under detta möte framkom det att stolarna börjat gå i sönder. Många elever tycker inte om dem och sliter av handtagen och tennisbollarna för att



mer plats ska ges. Detta är dock inte okej eftersom det räknas som sabotage. Leo Långberg informerade dock alla deltagare om att Perstorps gymnasium har en massa överblivna stolar efter deras renovering. Åke Svensson ska ta kontakt med Perstorps gymnasiums rektor.

Efterfråga fler deltagare

Till hösten 2019 kommer vissa av ungdomarna börja på gymnasium i andra orter och kommer få svårt att kunna delta i framtida möten. Man önskar nu söka nya medlemmar. Planen är att Denize Okutan från biblioteket ska föra en dialog med rektorerna i Oderljunga skola, Centralskolan samt Perstorps Gymnasium så att Torgny Lindau och Håkan Abrahamsson kan besöka skolorna för att marknadsföra Ungdomsrådet.

Övriga frågor

Följande övriga frågor diskuterades:

- *Alkohol:* Det finns rykten om alkoholkonsumtion på skolans område, något ungdomarna frågade politikerna hur det ska hanteras. Svaret blev att detta främst ligger hos rektorn förutsatt att det sker på skolans område, händer det utanför skolans område så blir det däremot svårare.
- *Renovering:* Politikerna informerade alla deltagande att vägen längst Tjäderstigen, Fasanvägen fram till Gula Villan ska fixas till så att det blir lite snyggare.
- *Ungdomarnas fritid:* Politikerna frågade ungdomarna vad de gör under sin fritid. Det blev lite olika svar, vissa läser, andra cyklar, dansar och åker sparkcykel. Eleverna önskar att om Osvald flyttar, vilket inte är populärt förtydligade de, så måste ett elevcafé tillsättas, annars finns det risk att folk söker sig till Handlaren istället.
- *Uppdrag tills nästa möte:* Politikerna ville gärna att tills nästa möte ska de kolla runt lite med andra elever om vad de hittar på under sin fritid.



Nästa ungdomsrådsmöte

Under samtal med alla deltagare kom de överens om att nästa möte blir den 2/5 kl. 16.00 i Ugglehallen.

Avslutning

Torgny tackade de medverkande för deltagandet och engagemanget, med särskild betoning på ungdomarna och avslutade därmed mötet.


Vid protokollet Denize Okutan

Justeras


Torgny Lindau


Ronny Nilsson